Página 1 de 2
[image: image1.wmf]

PORTARIA Nº 28, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Designa empregados como Gestor e Fiscal de Contrato oriundo do Processo Administrativo SEI nº 099995.000064/2020-74, e dá outras providências.

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980 e pelo Regimento Interno do CFN;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos em cumprimento ao Art. 67 da Lei nº 8.666/93 devem manter fiscal formalmente designado para acompanhar e fiscalizar a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução do futuro contrato oriundo de Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal-SMP) e comunicação de dados (Internet) móvel,
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I. Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao CFN;

II. Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III. Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;

IV. Indicar eventuais glosas das faturas.

Resolve:

Art. 1º Designar a Assessora do CFN Gilbelânia Nascimento Medeiros, como Gestora do Contrato.
Art. 2º Designar a Assistente Administrativa do CFN, Elaine dos Santos Estrela Guedes, como fiscal do Contrato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília (DF), 13 de novembro de 2020.

RITA DE CÁSSIA FERREIRA FRUMENTO

Presidente do CFN

CRN-5/1887
SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br
N:\Adm\Word\ANO - 2020\PORTARIA\Portaria-28-2020 (designa-gestor-fiscal-telefonia-movel).doc

[image: image1.wmf]